
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO – MAPA 
COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO – Conab 
DIRETORIA DE OPERAÇÕES E ABASTECIMENTO – Dirab 
SUPERINTENDÊNCIA DE OPERAÇÕES COMERCIAIS – Suope 
GERÊNCIA DE OPERAÇÕES ESPECIAIS – Geope 

AVISO DE LEILÃO DE PRÊMIO PARA O ESCOAMENTO DE TRIGO EM GRÃOS PEP Nº
047/17

Aviso Publicado em 24/02/2017 Data do leilão 08/03/2017

Título/Link
AVISO DE LEILÃO DE PRÊMIO PARA O ESCOAMENTO DE TRIGO
EM GRÃOS PEP Nº 047/17

Ementa

Leilão de Prêmio para o Escoamento de 80.000.000 kg de TRIGO EM
GRÃOS,  safra  2016/2017,  exclusivamente  das  classes
PÃO/MELHORADOR,  produzidos  nos  Estados  do  Paraná  e  Rio
Grande do Sul, de acordo com o Anexo I deste Aviso, a ser pago ao
participante que comprovar a compra do trigo em grãos do produtor
rural ou sua cooperativa na Unidade da Federação de plantio, por valor
não  inferior  ao  Preço  Mínimo  fixado  pelo  Governo  Federal  e  o
escoamento  do  trigo  em grãos para  qualquer  localidade,  exceto  os
Estados que compõem as Regiões Sul, Sudeste e Centro-Oeste.

Regido pelo
REGULAMENTO  PARA  OFERTA  DE  PRÊMIO  PARA
ESCOAMENTO DE PRODUTO  –  PEP Nº 002/10

COMUNICADOS VINCULADOS

Título/Link COMUNICADO DIRAB/SUOPE/GEOPE N° 045

Data publicação 06/03/2017

Ementa Divulga prêmio de abertura para o Leilão.

Título/Link COMUNICADO DIRAB/SUOPE/GEOPE N° 066

Data publicação 03/04/2017

Ementa Notifica que bolsas receberão link de acesso ao formulário

http://www.conab.gov.br/OlalaCMS/uploads/arquivos/16_12_27_17_23_18_vda_005_pep_trigo.pdf
http://www.conab.gov.br/OlalaCMS/uploads/arquivos/16_12_27_17_23_18_vda_005_pep_trigo.pdf
http://www.conab.gov.br/OlalaCMS/uploads/arquivos/17_04_03_17_23_16_comu_066.pdf
http://www.conab.gov.br/OlalaCMS/uploads/arquivos/17_03_06_16_54_41_comu_045_pco_pep_047.pdf
http://www.conab.gov.br/OlalaCMS/uploads/arquivos/10_10_26_19_43_02_regulamentopep_002_2010..pdf
http://www.conab.gov.br/OlalaCMS/uploads/arquivos/17_02_24_15_37_16_vda_047_trigo.pdf
http://www.conab.gov.br/OlalaCMS/uploads/arquivos/17_02_24_15_37_16_vda_047_trigo.pdf
http://www.conab.gov.br/OlalaCMS/uploads/arquivos/16_12_27_17_23_18_vda_005_pep_trigo.pdf
http://www.conab.gov.br/OlalaCMS/uploads/arquivos/16_12_27_17_23_18_vda_005_pep_trigo.pdf

